

Motion till riksdagen

1988/89:N242

av Gudrun Norberg (fp)

Bankservice i landsbygdsbutiker

Under en tid har på ett antal platser i landet förekommit försöksverksamhet med bankservice i landsortsbutik. Den verksamheten kommer att försvinna nu. Bankinspektionen har från och med 1989 skärpt bestämmelserna för verksamheten, vilket gör den urvattnad och ointressant. Därmed tunnas landsbygdsservicen ut ytterligare.

Tillgång till service är ett villkor för en levande landsbygd. Landsortsbutiken är ett naturligt centrum i vars närhet olika serviceinrättningar ofta lokaliseras. Butiken är en viktig servicekärna där bygdens folk kan uträtta ärenden.

Olika slag av utspridda lokalkontor dras dock allt oftare in. Kundunderlaget är för litet i förhållande till kostnaderna och när servicen försvinner så blir landsbygden mindre attraktiv och kundunderlaget minskar ytterligare för den service som finns kvar. Det är alltså en ond cirkel, som verkar i helt motsatt riktning som önskemålen i kampanjen "Hela Sverige skall leva".

De lokala bankkontoren utgör inget undantag. Därför har det varit en strävan från bankernas sida att kunna behålla närservicen genom att ge enklare bankservice i landsortens livsmedelsbutik.

Även butiksinnehavarna har varit positiva och hjälpsamma. För butiken har det extraarbete som bankservicen inneburit ändå varit en god affär. Om en enkel dagligvarubutik på landsbygden skall kunna existera måste den ha så brett sortiment som möjligt, och i affären – eller i dess nära omgivning – kunna erbjuda de tjänster som människorna har behov av. Det är en självklar konsekvens, att om man måste åka in till staden för att klara av en del ärenden, så passar man på att göra sina uppköp där också. Det är detta som är landsortsbutikens värsta fiende.

Men bankinspektionen vill inte vara med om denna service längre. Den tidigare tillåtna insättningsverksamheten får inte förekomma efter årsskiftet 88/89. Inte heller får uttag på andra bankers konton förekomma.

Försök har gjorts från vissa bankers och butiksinnehavares sida för att förmå bankinspektionen och departementet att bli litet mera generösa i den här frågan. Myndigheternas ringa intresse visar dock att det är lätt att flagga med kampanjer som "Hela Sverige skall leva", men steget är långt då det gäller att leva upp till dem.

Hemställan

Mot. 1988/89

N242

Med anledning av vad som ovan anförts hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att bankinspektionen får i uppdrag att liberalisera reglerna för bankservice i landsbygdsortsbu-
tiker.

Stockholm den 23 januari 1989

Gudrun Norberg (fp)